
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 272

Sondrio, li 05/11/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE SULLA STRADA
COMUNALE PONCHIERA - ARQUINO PER LAVORI DI TAGLIO PIANTE A BORDO
STRADA.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dal Settore Servizi Tecnici intesa ad ottenere misure di limitazione alla
circolazione sulla strada comunale di collegamento fra le frazioni di Ponchiera e Arquino per permettere
i lavori di taglio e rimozione di alberi ad alto fusto posti a bordo strada;
PRESO ATTO che l’occupazione con i veicoli necessari ai lavori di cui sopra interesserà una parte
consistente della carreggiata, rendendo di conseguenza impossibile la contemporanea circolazione dei
veicoli;
CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento specifico di
temporanea istituzione di limitazione alla circolazione sul tratto stradale interessato;
VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

ORDINA

Da martedì 8 novembre a venerdì 11 novembre 2022, nelle fasce orarie dalle ore 07.00 alle 12.00
e dalle ore 13.00 alle ore 17.00, è istituito il divieto di circolazione sulla strada comunale di
collegamento fra le frazioni di Ponchiera e Arquino.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura dell’impresa esecutrice mediante l'installazione della
segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285; l’impresa esecutrice dei lavori
garantirà comunque sempre il transito in sicurezza ai veicoli del servizio di trasporto pubblico urbano.

La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della presente
Ordinanza e dei lavori di cui trattasi.
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio,
ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

p. Il Comandante della Polizia Locale m.a
(Comm. Capo Dott. Mauro Bradanini)
Il Vicecomandante della Polizia Locale

Comm. Capo Del Molino Oscar
(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


